

Poprawka 26**Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli**

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji**B8-0184/2019****Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel**

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji**Ustęp 5 m (nowy)***Projekt rezolucji**Poprawka*

5m. popiera aktualizację zadeklarowanych przez Unię ustalonych na poziomie krajowym wkładów, w ramach której do 2030 r. planuje się ograniczenie krajowych emisji gazów cieplarnianych o 55% w skali całej gospodarki w porównaniu z poziomami z 1990 r.; w związku z tym wzywa przywódców UE do poparcia wyższego poziomu ambicji w zakresie zadeklarowanych przez Unię ustalonych na poziomie krajowym wkładów na specjalnym szczycie UE w Sybinie w maju 2019 r., w perspektywie szczytu klimatycznego ONZ, który odbędzie się we wrześniu 2019 r.;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/27

Poprawka 27

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 5 n (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

5n. *uważa w związku z tym, że Komisja powinna – najpóźniej w trakcie przeglądów pakietu klimatycznego na 2030 r. i innych odpowiednich przepisów, które zostaną przeprowadzone w latach 2022–2024 – przedstawić wnioski ustawodawcze, które podwyższą poziom ambicji zgodnie z aktualizowanymi ustalonymi na poziomie krajowym wkładami i celami zerowych emisji netto; uważa, że niewystarczający poziom ambicji na 2030 r. ograniczyłby przyszłą liczbę wariantów, co mogłoby doprowadzić do ograniczenia dostępności niektórych wariantów opłacalnej dekarbonizacji; uważa, że przeglądy te stanowią ważny krok w kierunku realizacji zobowiązań UE w dziedzinie klimatu;*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/28

Poprawka 28

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Po ustępie 5 n (nowym)

Projekt rezolucji

Poprawka

5n. Zaangażowanie sektorów

Or. en

12.3.2019

B8-0184/29

Poprawka 29

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 9 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

9a. apeluje o opracowanie wysoce energooszczędnego systemu energetycznego, który będzie w pełni oparty na odnawialnych źródłach energii; zwraca się do Komisji i państw członkowskich o podjęcie wszelkich niezbędnych działań w tym zakresie, ponieważ będą one mieć skutki uboczne we wszystkich sektorach gospodarki; podkreśla, że wszystkie rozwiązania zakładają pełną dekarbonizację sektora energetycznego najpóźniej do 2050 r., radykalne ograniczenie paliw kopalnych i znaczny wzrost energii ze źródeł odnawialnych;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/30

Poprawka 30

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 9 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

9b. ubolewa nad faktem, że dotacje na paliwa kopalne nadal wzrastają i wynoszą ok. 55 mld EUR rocznie; wzywa UE i państwa członkowskie¹ do natychmiastowego wycofania się ze wszystkich europejskich i krajowych dopłat do paliw kopalnych;

¹*Ceny i koszty energii w Europie, COM(2009)0001, s. 10–11.*

Or. en

12.3.2019

B8-0184/31

Poprawka 31

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 13 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13a. podkreśla, że efektywność energetyczna przyczynia się do bezpieczeństwa dostaw, konkurencyjności gospodarczej, ochrony środowiska, a także obniżenia rachunków za energię i poprawy jakości warunków mieszkaniowych; potwierdza ważną rolę efektywności energetycznej w tworzeniu możliwości biznesowych i zatrudnienia, jak również wynikające z niej korzyści globalne i regionalne; przypomina w związku z tym, że w rozporządzeniu w sprawie zarządzania unią energetyczną wprowadzono zasadę „efektywność energetyczna przede wszystkim” i że należy ją w pełni stosować w całym łańcuchu energetycznym oraz uznać za podstawę wszelkich metod prowadzących do osiągnięcia celu zerowych emisji netto do 2050 r.;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/32

Poprawka 32

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 13 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

13b. zauważa, że unijny sektor budownictwa odpowiada obecnie za 40 % zużycia energii końcowej w Europie i za 36 % europejskich emisji CO₂¹; apeluje o uwolnienie potencjału tego sektora w zakresie oszczędzania energii i ograniczenia śladu węglowego, zgodnie z celem określonym w dyrektywie w sprawie charakterystyki energetycznej budynków, który dotyczy osiągnięcia wysoce efektywnych energetycznie i bezemisyjnych zasobów budowlanych do 2050 r.; podkreśla, że zwiększenie efektywności zużycia energii w budownictwie stwarza duże możliwości dalszego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych w Europie; ponadto uważa, że budowanie budynków o niskim zapotrzebowaniu na energię, w pełni zasilanych energią ze źródeł odnawialnych, stanowi warunek konieczny dla wywiązania się z porozumienia paryskiego i dla realizacji unijnego programu na rzecz wzrostu gospodarczego, tworzenia miejsc pracy na

AM\1179512PL.docx

PE635.444v01-00

*szczeblu lokalnym i poprawy warunków
życia obywateli w całej Europie;*

¹ <https://ec.europa.eu/energy/en/topics/energy-efficiency/buildings>

Or. en

12.3.2019

B8-0184/33

Poprawka 33

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 14 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

14a. podkreśla znaczenie utworzenia sprawiedliwego funduszu przejściowego, zwłaszcza dla regionów najbardziej dotkniętych dekarbonizacją, takich jak regiony wydobywania węgla, wraz z ogólnym uwzględnieniem skutków społecznych obecnego finansowania działań klimatycznych; w związku z tym podkreśla, że potrzebna jest powszechna akceptacja społeczna dla długoterminowej strategii ze względu na przeobrażenia niezbędne w niektórych sektorach;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/34

Poprawka 34

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 17 a (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17a. podkreśla rolę energochłonnych gałęzi przemysłu dla osiągnięcia celu, jakim są długoterminowe redukcje emisji gazów cieplarnianych w UE; uważa, że utrzymanie przez UE pozycji lidera niskoemisyjnego przemysłu oraz produkcji przemysłowej, zachowanie konkurencyjności przemysłu europejskiego i unikanie ryzyka ucieczki emisji wymaga inteligentnych i ukierunkowanych ram politycznych; apeluje do Komisji o przedstawienie nowej i zintegrowanej unijnej strategii klimatycznej dla energochłonnych gałęzi przemysłu w celu wsparcia konkurencyjnej transformacji przemysłu w kierunku zerowych emisji netto;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/35

Poprawka 35

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 17 b (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17b. wzywa Komisję do opracowania strategii przemysłowej obejmującej środki, które pozwolą europejskiemu przemysłowi konkurować na rynkach światowych na równych warunkach; uważa, że w ramach tej polityki Komisja powinna zbadać skuteczność i zgodność z zasadami Światowej Organizacji Handlu dodatkowych środków ochrony gałęzi przemysłu zagrożonych ucieczką emisji w odniesieniu do przywozu produktów, które zastąpiłyby, dostosowały lub uzupełniły istniejące środki w zakresie ucieczki emisji;

Or. en

12.3.2019

B8-0184/36

Poprawka 36

Kathleen Van Brempt, Jytte Guteland, Miriam Dalli

w imieniu grupy S&D

Lynn Boylan

w imieniu grupy GUE/NGL

Bas Eickhout

w imieniu grupy Verts/ALE

Projekt rezolucji

B8-0184/2019

Christian Ehler, Paul Rübig, Kathleen Van Brempt, Zdzisław Krasnodębski, Fredrick Federley, Benedek Jávor, Dario Tamburrano, Barbara Kappel

w imieniu Komisji Przemysłu, Badań Naukowych i Energii

Europejska długoterminowa wizja strategiczna dobrze prosperującej, nowoczesnej, konkurencyjnej i neutralnej dla klimatu gospodarki

Projekt rezolucji

Ustęp 17 c (nowy)

Projekt rezolucji

Poprawka

17c. przypomina, że europejskie przedsiębiorstwa, jako podmioty pierwszej dużej gospodarki, która dąży do neutralności klimatycznej, uzyskają na rynkach międzynarodowych przewagę związaną z odgrywaniem pionierskiej roli, a w rezultacie obejmą pozycję globalnego lidera w zrównoważonej i zasobooszczędnej produkcji; podkreśla, że opóźnione lub niedostateczne działania na rzecz osiągnięcia zerowych emisji netto gazów cieplarnianych najpóźniej do 2050 r. pociągną za sobą koszty nieuzasadnione pod względem ekologicznym, gospodarczym i społecznym, a także skutecznie ograniczą przyszłą konkurencyjność unijnego sektora przemysłu;

Or. en